大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年８月１６日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

株式会社ＯＫＢ総研 戦略事業部 三品 貴宣
電話 0584-74-2322

FAX  0584-74-2688

ソフトピアジャパンセンター指定管理者 傍島 康豊
電話 0584-77-1211

FAX  0584-77-1110

産業デジタル推進課  IT 拠点活用推進係 北川 宗貴
内線 3723
直通 058-272-8401
FAX   058-278-3557

Startup Weekend 大垣 2024 を開催します

産学官連携拠点であるソフトピアジャパンセンターでは、起業体験イベント

「Startup Weekend大垣2024」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年８月２３日(金) １８時００分から２１時００分

            ８月２４日(土)  ９時３０分から２１時００分

８月２５日(日)  ９時３０分から１９時００分

２ 場 所  ソフトピアジャパン センタービル

１０階 中会議室１（大垣市加賀野４－１－７）

３ 内 容  ３日間を通して、自らが持つ技術やアイディアをビジネスモデルへ

昇華するためのフィールドワーク等を実践。起業のプロセスを体験

することで、スタートアップをリアルに経験できるイベントです。

スタートアップに興味のある方はもちろん、新規事業開発のプロセ

スを学びたい方にも役立つ内容になっています。

         〇スケジュール

        【１日目】８月２３日   開幕挨拶、懇親会、アイデアピッチ

        【２日目】８月２４日   ビジネスモデル作成、コーチング

        【３日目】８月２５日   ビジネスモデル作成、発表＆審査、

講評＆記念撮影

         〇参加予定者数 ４０人

４ 参 加 費  一般：５，９８０円 ２泊付き：９，８００円

        （定員に達したため、参加申込みは終了しています）

５ 主 催  特定非営利活動法人 Startup Weekend（※）

６ 共  催  伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ（指定管理者）

        グランドライフ株式会社、株式会社 kore-nani、株式会社艶金

７ 後  援  大垣市、大垣商工会議所

８ 問合せ先  株式会社ＯＫＢ総研（担当：三品）
〒503-0887 大垣市郭町 2-25  Kixビル 4階
TEL 0584-74-2322  E-mail t.mishina@okb-kri.jp

         （報道機関関係者におかれましては、事前の取材申込は不要です。）

【会場位置】

※ Startup Weekendについて
Startup Weekendはアメリカ・コロラド州発祥の「週末」を利用した起業体験型イベ
ント。社会人・学生を問わず、起業や新規事業の立ち上げに興味がある人すべてを
対象に、必要な知識・技術などを学習するイベントを開催し、起業に関する社会教
育の推進を図ることにより、起業・新規事業立ち上げを促進することを目的とする。
国内外でイベントを開催しており、スタートアップに興味のある学生やサラリーマ
ン、エンジェル投資家やビジネスマネージャーなど様々な人が参加する。
今回は、地元大学の大学生が中心に参加する予定。

１０階 中会議室１